
 
 
 
 
 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANAS KOMISIJA 
Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601192; e-pasts: uvk@ventspils.lv 

 
Ventspilī 

PROTOKOLS 
 
2024. gada 4. oktobrī         № 10 
 
 

Sēdes norises laiks un vieta: no plkst. 15:30 līdz plkst. 16:00 aptaujas kārtībā 

 

Sēdē piedalās: 

1. Komisijas priekšsēdētāja – Kristīne Lemberga 
2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Vītoliņš 
3. Komisijas loceklis – Raido Blumbergs 
4. Komisijas loceklis - Andris Vaivads 
5. Komisijas loceklis – Edgars Čeporjus 
6. Komisijas loceklis – Kārlis Vočtavs  

Sēdē nepiedalās: 
1. Komisijas loceklis – Jānis Kūlbārdis 
2. Komisijas loceklis – Ilze Valdmane 
3. Komisijas loceklis – Mikus Brakanskis 
4. Komisijas loceklis – Marita Lapa 
5. Komisijas loceklis – Jānis Sams  

Sēdē pieaicināti: 
1. Austris Galindoms – Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” 

Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs 

Komisijas sēdi vada: Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja – K. Lemberga 
 

Komisijas sēdi protokolē: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” 
Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītāja vietniece – I. Boļezina 
 

Komisijas locekļiem balsojot 6 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

Apstiprināt šādu darba kārtību: 

1. Par grozījumiem 2024.gada 30.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Kārtība, kādā Ventspils valstspilsētas 
pašvaldība sniedz komersantiem atbalstu biroja telpu nomas maksas segšanai” 

1. jautājums 

Ziņo: Austris Galindoms 

Lai nodrošinātu Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības 
programmas 2021.-2027.gadam Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plānā 2021.-2027.gadam 
noteiktā pasākuma P-5-1-3 “Sniegt atbalstu komersantiem telpu nomai” izpildi, tādējādi veicinot Ventspils 
valstspilsētas tautsaimniecības attīstību un jaunu, labi atalgotu darba vietu veidošanos, Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības dome 2024.gada 30.maijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8 “Kārtība, kādā 



2 
 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība sniedz komersantiem atbalstu biroja telpu nomas maksas segšanai” 
(turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.8). 
Ventspils domes administrācijas 2024.gada budžetā līdzfinansējuma sniegšanai komersantiem biroja telpu 
nomas izmaksu segšanai rezervēti finanšu līdzekļi 5 278 euro. 
Laika periodā no 2024.gada 30.maija līdz 2024.gada 24.septembrim Pašvaldībā ir saņemts un atbalstīts viens 
iesniegums (SIA “BirgerMind”, IKT uzņēmums) par līdzfinansējuma piešķiršanu biroja telpu nomas maksas 
segšanai (Inženieru ielā 101, Ventspilī) 319,55 euro apmērā. 
Ekonomikas un budžeta komisijas laikā (izskatot Ventspils biznesa atbalsta centra (VBAC) kārtējā ceturkšņa 
darbības pārskatu) VBAC pārstāvis ziņoja, ka ir vēl zināmi interesenti, kuri vēlas atbalstu, bet to nav lūguši 
sarežģītas dokumentācijas dēļ. Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs sazinājās ar abiem VBAC 
norādītājiem interesentiem – SIA “Ecengo” un SIA “Maksikoms”. Abi uzņēmēji norādīja, ka nav iesnieguši 
telpu atbalsta pieprasījumu, jo dažādu iemeslu dēļ zudusi nepieciešamība nomāt telpas. 
Ņemot vērā zemo komersantu aktivitāti, Ekonomikas un iepirkumu nodaļa piedāvā veikt šādus grozījumus 
Saistošajos noteikumos Nr.8: 
1. Izslēgt ierobežojumu, ka tikai trījās pilsētas teritorijās (Vecpilsētas un Ostgala teritorijā, valsts, pašvaldību 

vai citu juridisko vai fizisko personu dibinātās augstākās izglītības iestādēs, Nacionālās nozīmes 
industriālā parka teritorijā) jaunie komersanti var saņemt telpu nomas atbalstu. 

5.6. iesniedzēja juridiskā adrese vai vismaz viena tā struktūrvienība, kurā notiek iesniedzēja komercdarbība, 
ir reģistrēta Pašvaldības administratīvajā teritorijā adresē, par kuru ir noslēgts biroja telpu nomas līgums, 
kas noslēgts uz laiku ne mazāk kā 12 kalendārajiem mēnešiem. 
Pie reizes precizēt divus punktus, kas nosaka atbalsta piešķiršanas kārtību: 
2. Paredzēt, ka Ekonomikas un iepirkumu nodaļa katra mēneša 20.datumā virza saņemtos un Pašvaldības 

atbalsta saņemšanas reģistrā reģistrētos iesniegumus izskatīšanai Pašvaldības nozares komisijas sēdē.  
31. Pēc lēmuma par iesnieguma reģistrēšanu Pašvaldības atbalsta saņemšanas reģistrā, ņemot vērā 
Pašvaldības budžetā pieejamos līdzekļus, Administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļa katra mēneša 
20.datumā virza iesniegumu(-us) izskatīšanai Pašvaldības nozares komisijas sēdē iesniegumu reģistrēšanas 
secībā, prioritāri atbalstu piešķirot iesniedzējiem, kas reģistrēti Pašvaldības atbalsta saņemšanas IKT 
reģistrā, pievienojot atzinumu par iesniegumu. Par iesnieguma izskatīšanas rezultātu Administrācijas 
Ekonomikas un iepirkumu nodaļa informē iesniedzēju, nosūtot atbilstošu informāciju uz iesniedzēja norādīto 
e-pastu. 
3. Papildināt Saistošos noteikumus Nr.8 ar kārtību, kā risināt gadījumus, kad pieprasītā līdzfinansējuma 

summa pārsniedz pašvaldības budžeta iespējas. 
31.1 Ja atlikušais finansējums nav pietiekams pilnai iesnieguma apmierināšanai, Nodaļa informē prioritāro 
iesniedzēju par atbalstam pieejamās summas pieejamību. Ja prioritārais iesniedzējs piekrīt samazināt 
atbalsta apjomu pieejamās summas apmērā, tad prioritārais iesniedzējs precizē iesniegumu, norādot 
pieejamo summu. Ja ir vairāki iesniedzēji reģistrēti rindā, tad nākamais iesniedzējs tiek nozīmēts par 
primāro iesniedzēju un bijušais primārais iesniedzējs tiek novirzīts uz tā brīža saraksta beigām. 

Pēc debatēm, 

Komisijas locekļi, balsojot 6 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, iesaka: 
1. Atbalstīt grozījumus Saistošajos noteikumos Nr.8 un ieteikt virzīt tos apstiprināšanai Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 

Sēdi beidz plkst. 16:00. 

 
 
Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja (personiskais paraksts)  K. Lemberga 
 
 
 
 
Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas protokolists (personiskais paraksts)  I. Boļezina 
 


